
1 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.07.2022 № 154 

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Каргасокского района от 29.05.2020 

№ 110 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

границах муниципального образования «Каргасокский район» на 2020 – 2025 годы» 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом 6 части 1 

статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации 

Каргасокского района от 29.05.2020 № 109 «Об утверждении порядка подготовки документа 

планирования регулярных перевозок в границах муниципального образования «Каргасокский 

район» 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. Внести следующие изменения в Документ планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах муниципального образования «Каргасокский район» на 

2020 – 2025 годы утвержденный Постановлением Администрации Каргасокского района от 

29.05.2020 № 110: 

1.1. пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции: 

«3. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ожидаемый результат 

1. Изменение вида регулярных 

перевозок на муниципальных 

маршрутах в 2020 – 2025 

годах 

Не планируется Осуществление регулярных 

перевозок по регулируемым 

тарифам посредством заключения 

органом местного 

самоуправления муниципального 

контракта, в соответствии с 

Федеральным законом от 5 апреля 

2. Установление, изменение, 

отмена муниципальных 

маршрутов регулярных 

По мере 

необходимости 

consultantplus://offline/ref=3CB37FAD599853D8AA055E196A41D7DE7509A4EC4DB12A6DE4825BFEF62A11A2F3065DBB25E4DF23B8458410CF4E943EFD19B9571A24D45Ag06CG
consultantplus://offline/ref=3CB37FAD599853D8AA055E196A41D7DE7402A3EF4BB52A6DE4825BFEF62A11A2F3065DBB25E4DE26BB458410CF4E943EFD19B9571A24D45Ag06CG
consultantplus://offline/ref=3CB37FAD599853D8AA055E196A41D7DE7402A3EF4BB52A6DE4825BFEF62A11A2F3065DBB25E4DE26BB458410CF4E943EFD19B9571A24D45Ag06CG


перевозок в 2020 – 2025 годах 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», с учетом 

положений Федерального закона 

от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации». 

3. Ведение реестра 

муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа в 

муниципальном образовании 

«Каргасокский район» 

Постоянно 

 

4. График, в соответствии с которым в отношении Регулярных перевозок, планируется 

проведение конкурентной процедуры и заключение муниципальных контрактов 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

муниципального 

маршрута 

Срок выполнения Основание 

1. Маршрут № 1 «д. Пашня - 

с. Каргасок (Центр)» 

IV квартал 2022 

года 

Федеральный закон от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным 

транспортом и городским 

наземным электрическим 

транспортом в Российской 

Федерации и о внесении 

изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 05.04.2013  

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд». 

2. Маршрут № 2 «п. 

Геологический - с. 

Каргасок (Центр)» 

3. Маршрут № 3 «п. 

Геологический - с. 

Каргасок (Аэропорт)» 

4. Маршрут № 104 «с. 

Каргасок – с. 

Староюгино» 

IV квартал 2022 

года 

5. Маршрут № 105 «с. 

Каргасок – п. Большая 

Грива» 

6. Маршрут № 106 «с. 

Каргасок – п. 5 км» 

». 

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в 

установленном порядке. 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района                                                                              С.И. Герасимов 

 

 

 
М.В. Ткаченко 

(38 253) 2 13 54 


